



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Wilders Plads Ejendomme A/S

Strandgade 54, 1401 København K

CVR-nr. 26 09 59 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Casper Falten Zelmer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Wilders Plads Ejendomme A/S Strandgade 54 1401 København K
	Telefon: 32544888 Telefax: 32546506 E-mail: ejendomskontoret@wilders-plads.dk
	CVR-nr.: 26 09 59 72 Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Søren Aamann Jensen Jens Jacob Aaes Casper Falten Zelmer
Direktion	Casper Falten Zelmer
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Dattervirksomhed	Skonnerten Mira A/S, DK
Associeret virksomhed	Gamle Pakhus Litra E I/S, DK



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at eje, administrere og udleje fast ejendom og bådpladser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 21,9 mio. kr. mod 22,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,1 mio. kr. mod -0,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af større ombygningsarbejder af ejendommen Wilders Gård i forbindelse med indflytning af ny hovedlejer. Der er således realiseret væsentlig højere driftsomkostninger hertil, hvilket påvirker årets resultat.

Selskabets egenkapital er i 2016 påvirket af udviklingen i værdien af selskabets indgåede renteswap med 1,3 mio kr. efter skat.

Selskabet har valgt at indregne værdien af ejendomsporteføljen til dagsværdi. Ændringen har medført en primoopskrivning på 275,0 mio. kr. og ultimo på 289,3 mio. kr. før skat. Der er afsat udskudt skat af praksisændringen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	2015
Nettoomsætning	21.890.333	22.074.510
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	0	-1.808.000
Andre eksterne omkostninger	-23.495.116	-8.656.690
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.294.449	0
Bruttoresultat	12.689.666	11.609.820
1 Personaleomkostninger	-6.001.903	-5.399.843
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.096	-3.450.425
Driftsresultat	6.543.667	2.759.552
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-523.817	-313.097
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.759	50.043
Andre finansielle indtægter	296.168	426.064
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.221.206	-3.367.510
Resultat før skat	3.158.571	-444.948
3 Skat af årets resultat	-1.097.754	-421.767
Årets resultat	2.060.817	-866.715
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.060.817	0
Disponeret fra overført resultat	0	-866.715
Disponeret i alt	2.060.817	-866.715



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.953	358.449
6 Investeringsejendomme	404.694.449	390.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	404.986.402	390.958.449
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	378.746	379.563
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	7.874.663	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.253.409	379.563
Anlægsaktiver i alt	413.239.811	391.338.012
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	400.000	840.000
Varebeholdninger i alt	400.000	840.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.521	347.688
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	817.945	848.130
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.660.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	154.000	154.000
Andre tilgodehavender	3.334.318	5.039.175
Periodeafgrænsningsposter	249.562	1.195.442
Tilgodehavender i alt	6.262.346	7.584.435
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.272.934
Værdipapirer i alt	0	3.272.934
Likvide beholdninger	12.301.303	31.802.152
Omsætningsaktiver i alt	18.963.649	43.499.521
Aktiver i alt	432.203.460	434.837.533



Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	223.986.455	224.270.156
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>225.486.455</u>	<u>224.770.156</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	63.133.927	62.036.173
Hensatte forpligtelser i alt	<u>63.133.927</u>	<u>62.036.173</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	109.348.000	110.611.456
Kreditinstitutter i øvrigt	23.659.573	22.315.055
Deposita	7.592.836	6.157.075
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>140.600.409</u>	<u>139.083.586</u>
13 Gældsforpligtelser	0	121.885
Gæld til pengeinstitutter	23.569	18.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.187.141	472.664
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.530.000
Anden gæld	706.097	3.880.117
Periodeafgrænsningsposter	65.862	2.924.203
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.982.669</u>	<u>8.947.618</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>143.583.078</u>	<u>148.031.204</u>
Passiver i alt	<u>432.203.460</u>	<u>434.837.533</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Finansielle risici		



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.532.350	4.964.153
Pensioner	307.492	300.331
Andre omkostninger til social sikring	48.957	55.278
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>113.104</u>	<u>80.081</u>
	<u>6.001.903</u>	<u>5.399.843</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>3.221.206</u>	<u>3.367.510</u>
	<u>3.221.206</u>	<u>3.367.510</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.097.754</u>	<u>421.767</u>
	<u>1.097.754</u>	<u>421.767</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	0	120.127.731
Tilgang i årets løb	0	373.500
Overført til investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-120.501.231</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	-1.637.546
Årets afskrivninger	0	-3.302.124
Overført til investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>4.939.670</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	3.716.372	3.716.372
Tilgang i årets løb	<u>77.600</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.793.972</u>	<u>3.716.372</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.357.923	-3.209.622
Årets afskrivninger	<u>-144.096</u>	<u>-148.301</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-3.502.019</u>	<u>-3.357.923</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>291.953</u>	<u>358.449</u>



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	115.561.561	0
Afgang i årets løb	-200.000	0
Overført fra grunde og bygninger i året	<u>0</u>	<u>115.561.561</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>115.361.561</u>	<u>115.561.561</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	275.038.439	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>14.294.449</u>	<u>275.038.439</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>289.332.888</u>	<u>275.038.439</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>404.694.449</u>	<u>390.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,08
Højeste afkastprocent	5,25
Laveste afkastprocent	4,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000		
Kostpris 31. december 2016	1.000.000	1.000.000		
Opskrivninger 1. januar 2016	-620.437	-620.340		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-523.817	-313.097		
Driftstilskud til datterselskab	523.000	313.000		
Opskrivninger 31. december 2016	-621.254	-620.437		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	378.746	379.563		
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Skonnerten Mira A/S	DK	100 %		
8. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Tilgang i årets løb	7.874.663	0		
Kostpris 31. december 2016	7.874.663	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.874.663	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Wilders Plads Ejendomme A/S
Gamle Pakhus Litra E I/S, DK	20 %	-32.825.097	-17.120.636	7.874.663
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		500.000	500.000	
		500.000	500.000	

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	224.270.156	8.662.518		
Korrektion som følge af ændret praksis for indregning af ejendomme til dagsværdi	0	214.419.982		
Årets overførte overskud eller underskud	1.060.817	-866.715		
Værdiregulering renteswap	-1.344.518	2.054.371		
	223.986.455	224.270.156		
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	0	1.400.000		
Udloddet udbytte	0	-1.400.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0		
	1.000.000	0		
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	62.036.173	995.949		
Udskudt skat af årets resultat	1.097.754	421.767		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	60.618.457		
	63.133.927	62.036.173		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	66.079.805	62.483.823		
Omsætningsaktiver	-12.807	-128.033		
Fremført underskud fra tidligere år	-2.933.071	-319.617		
	63.133.927	62.036.173		
13. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2016	31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	0	109.348.000	109.348.000	110.733.341
Kreditinstitutter i øvrigt	0	23.659.500	23.659.573	22.315.055
Deposita	0	7.592.500	7.592.836	6.157.075
	0	140.600.000	140.600.409	139.205.471



14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 109.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 117.775 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 292 t.kr., skønnes 250 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

15. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisiko på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 109.348 t.kr.. Prioritetslåne i Nykredit er afdragsfrie i 30 år og er etableret som variable lån med en rammeaftale på max. rente 4,5%. Tillæg for rammeaftalen er 1,42% hvilket betyder, at selskabet i en 30-årig periode højst kan belastes med en totalrente på 5,92%. Rentewappen løber således i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. januar 2016	-22.315.055	4.909.312	-17.405.743
Årets bevægelse	-1.344.518	295.794	-1.048.724
Saldo 31. december 2016	-23.659.573	5.205.106	-18.454.467


